令和 2 年 2 月 27 日

入所サービスのご利用者およびご家族等関係者様へお願い

社会福祉法人 岳南厚生会
特別養護老人ホーム高原荘
 施 設 長 齊 藤 浩 理

新型コロナウィルスのまん延防止に係る対応について（お願い）

前略 時下ますますご健勝のこととお喜び申しあげます。日頃より当施設のサービスを

ご利用いただき誠にありがとうございます。
 さて、すでにご承知のとおり「新型コロナウィルス」の感染拡大について連日報道さ

れているところですが、今般厚生労働省より「社会福祉施設等における感染拡大防止の

ための留意点について」の通知がありました。それに基づきまして、当施設においても

下記の対応策をとらせて頂きますので、ご理解とご協力を頂きたくお願い申し上げます。
草々

記

ご家族さま・関係者さまのご面会につきまして、当分の間ご遠慮して頂きますようお願い申

し上げます。ただし、緊急の場合はこの限りではありませんので、その都度お問い合わせく

ださい。その際は入館前に体温の計測をしていただき、発熱がある場合（３７度を目途）は

ご面会をお断りさせて頂きます。
 なお、面会制限の解除につきましては、感染拡大の収束状況をみながら改めてご連絡をさ

せていただきます。
 以上となりますが、ご利用者様の状況につきましては必要に応じて引き続き施設の職員

よりご連絡をさせていただきます。
 ご不便とご迷惑をお掛けしますが、何卒よろしくお願い申し上げます。

以上